DECLARAÇÃO DE PENSÃO

Eu, ____________________________________________________________________

portador (a) do RG _____________________________________ e CPF

________________________________, declaro para os devidos fins que atualmente

Pago pensão alimentícia ( )ex-cônjuge ( )filha(o) ___________________, para (indica o

nome de quem recebe) __________________________ que é (o vínculo que tens com

a pessoa) ______________________, no valor de R$_____________ por mês.

Novo Hamburgo, _____ de __________________ de 20___.

_____________________________________________________________________

Assinatura

IMPORTANTE: o preenchimento da declaração não isenta o candidato de apresentar a

CTPS física e/ou CTPS digital.